
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ 
 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 
 

 г.Казань №  

 

   

Об установлении  

квалификационных категорий 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 07.04.2014 № 276, на основании  протокола Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики Татарстан по аттестации педагогических 

работников подведомственных профессиональных образовательных организаций  

и муниципальных организаций дополнительного образования художественно-

эстетической направленности от 30.11.2021  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Установить квалификационные категории педагогическим работникам 

государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству 

культуры Республики Татарстан, и педагогическим работникам образовательных 

учреждений дополнительного образования муниципальных районов Республики 

Татарстан (далее – Учреждения), согласно приложению к настоящему приказу. 

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных 

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры 

Республики Татарстан в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову. 

 

 

 Министр                                                                                                           И.Х.Аюпова 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 1 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:35



   Приложение  

к приказу  

Министерства культуры 

Республики Татарстан  

от                           № 

 

Список лиц, 

которым установлена первая квалификационная категория 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Должность, место 

работы 

Агрызский муниципальный район Республики Татарстан 

1.  Гаврилов  

Олег Вениаминович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств»  Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

2.  Закирова  

Лидия Ришатовна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан 

3.  Гараева  

Розалия Фарагатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Азнакаевская детская школа искусств» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

4.  Хафизов  

Дамир Сиринович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Азнакаевская детская школа искусств» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Актанышский муниципальный район Республики Татарстан 

5.  Гайфутдинов Флюс Азатович Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Актанышского муниципального района  

Республики Татарстан» 

Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан 

6.  Мишагина  

Татьяна Юрьевна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Алексеевская детская 

школа искусств» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 2 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



7.  Усанова  

Юлия Сергеевна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Алексеевская детская 

школа искусств» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан  

Алькеевский муниципальный район Республики Татарстан 

8.  Леонтьева  

Лилия Михайловна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Алькеевская детская 

музыкальная школа» Алькеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан 

9.  Мельников  

Алексей Владимирович 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 1»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

10.  Абдулвалеева 

Лейсан Накиповна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н. Нагимова»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

11.  Мусин  

Ленар Салихович 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н. Нагимова»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

12.  Уразбаева  

Лилия Байрамбаевна 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н. Нагимова»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

13.  Иголкина  

Дарья Дмитриевна 

 

Преподаватель,  

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 2»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

14.  Богданова  

Эльмира Раифовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 3»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 3 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



15.  Шаехова  

Гузель Ильдаровна 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 3»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

16.  Садовская  

Светлана Викторовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский 

музыкальный колледж им. Ф.З.Яруллина» 

Бавлинский муниципальный район Республики Татарстан 

17.  Морозова  

Гульнара Миннеяровна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Бавлинского муниципального района  

Республики Татарстан 

Бугульминский муниципальный район Республики Татарстан 

18.  Шатрашанова 

Мария Викторовна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Бугульминская детская школа искусств» 

Бугульминского муниципального района  

Республики Татарстан 

19.  Щербинина  

Наталия Ивановна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Бугульминская детская школа искусств № 2» 

Бугульминского муниципального района  

Республики Татарстан 

Буинский муниципальный район Республики Татарстан 

20.  Аюпова  

Эльвира Наиловна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Буинская детская 

школа искусств № 1» Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Верхнеуслонский муниципальный район Республики Татарстан 

21.   Сунгатуллин 

Ильнур Рустамович 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 

22.  Ахметханова  

Альфия Юнировна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 

Елабужский муниципальный район Республики Татарстан 

23.  Корбанова  

Александра Миннихаметовна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа №1 им. Э. Бакирова» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 4 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



24.  Рябушева  

Надежда Михайловна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

художественная школа №1 имени И.И. Шишкина» 

Елабужского муниципального района  

Республики Татарстан 

25.  Барышникова  

Анна Владимировна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

художественная школа №1 имени И.И. Шишкина» 

Елабужского муниципального района  

Республики Татарстан 

26.  Габдрахманов   

Ильнур Айдарович 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

27.  Калачёва  

Елена Ивановна 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

28.  Кайманова  

Галина Равильевна 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

29.  Кашапова  

Резеда Мансуровна 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

30.  Назмеева  

Алина Илгизовна 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

31.  Тимашов  

Руслан Александрович 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

32.  Трофимова  

Гульнара Фаатовна 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

33.  Шмыкова  

Надежда Ивановна 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

34.  Ахмеров  

Фарит Булатович 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

35.  Габбасов  

Разиль Раисович 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 5 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



36.  Харин  

Геннадий Николаевич 

Концертмейстер,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж 

культуры и искусств»  

Заинский муниципальный район Республики Татарстан 

37.  Герасимова  

Лариса Михайловна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Заинская детская 

музыкальная школа» Заинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан 

38.  Лиханова 

Наталья Владимировна 

 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

39.  Салахова  

Альфия Масхутовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

40.  Нуриев  

Рустам Гильметдинович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан 

41.  Массарова  

Дарья Евгеньевна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

42.  Хоботина  

Диана Владимировна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

43.  Назарова  

Татьяна Евгеньевна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

44.  Яшина  

Елена Александровна  

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан 

45.  Яновская  

Разида Габдльбариевна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Лениногорская детская 

музыкальная школа им. Н.М. Кудашева» 

Лениногорского муниципального района  

Республики Татарстан 

Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 6 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



46.  Замятин  

Валерий Владимирович 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан 

47.  Зиннатуллина  

Гузель Афендияровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан 

48.  Фатхуллин  

Ленар Альбертович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан 

49.  Фатхуллина  

Алсу Рустамовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан 

Муслюмовский муниципальный район Республики Татарстан 

50.  Шайгарданова  

Айгуль Рифовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Муслюмовская детская 

школа искусств» Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан 

51.  Нуруллина  

Ольга Станиславовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Муслюмовская детская 

школа искусств» Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан 

г. Набережные Челны 

52.  Цион 

Марина Александровна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 2» 

53.  Локтева  

Анастасия Витальевна 

Концертмейстер, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 2» 

54.  Шумилова  

Наталья Анатольевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 3» 

55.  Мордвинова  

Марина Ивановна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 3» г. Набережные Челны 

56.  Исламова  

Елена Валентиновна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 3» г. Набережные Челны 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 7 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



57.  Николаева  

Мария Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 3» г. Набережные Челны 

58.  Аккубеков  

Азамат Тильманович 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 4» 

59.  Тулупова  

Раиля Салиховна 

Методист, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 4» 

60.  Толстов 

Глеб Олегович 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 5» 

61.  Шмелева 

Марина Владимировна 

Преподаватель 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 6  

имени Салиха Сайдашева» 

62.  Козлова 

Зиля Азатовна 

Преподаватель 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 6  

имени Салиха Сайдашева» 

63.  Ильина  

Елена Викторовна 

Преподаватель 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская музыкальная школа № 6  

имени Салиха Сайдашева» 

64.  Бариев  

Фарид Азатович 

Концертмейстер 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская хореографическая школа» 

65.  Логинская  

Анастасия Сергеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская хореографическая школа» 

66.  Русинова  

Альмира Рафиловна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные 

Челны «Детская хореографическая школа» 

67.  Ямалтдинова  

Розалия Фаритовна 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение  

«Набережночелнинский колледж искусств» 

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 8 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



68.  Тихонова  

Наталия Вячеславовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 4» Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

69.  Шайдуллина  

Лейсан Гатуфовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 4» Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

70.  Гильфанова  

Гульназ Талгатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная 

школа № 5» Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

71.  Биряльцева  

Альбина Миннуловна 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств «Созвездие» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

72.  Абдуллин  

Марат Махмутович 

Педагог дополнительного образования  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

73.  Кашапова  

Ландыш Рустамовна 

Педагог дополнительного образования  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

74.  Сулейманова  

Зулихан Хасановна 

Педагог дополнительного образования  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан 

75.  Кузнецова  

Елена Николаевна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новошешминская 

детская школа искусств» Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан 

Нурлатский муниципальный  район Республики Татарстан 

76.  Атауллина 

Алсу Исламовна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Нурлатская детская 

школа искусств» Нурлатского муниципального района  

Республики Татарстан 

77.  Абутьева  

Наталья Александровна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Нурлатская детская 

школа искусств» Нурлатского муниципального района  

Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 9 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



Пестречинский муниципальный район Республики Татарстан 

78.  Галявеев 

Рашат Габдрашитович 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Ленино-Кокушкинская 

детская школа искусств» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан 

79.  Хузина 

Фания Адгамовна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Ленино-Кокушкинская 

детская школа искусств» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан 

80.  Межва 

Лариса Юрьевна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан 

Сабинский муниципальный район Республики Татарстан 

81.  Абдуллин  

Рифат Хатмуллович 

Концертмейстер,  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования  

«Сабинская детская школа искусств имени Хуснуллы 

и Аллагияр Валиуллиных» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Спасский муниципальный район Республики Татарстан 

82.  Исхакова  

Рамиля Хасиятовна 

Преподаватель, 

Муниципальная автономная организация 

дополнительного образования «Болгарская детская 

школа искусств» Спасского муниципального района 

Республики Татарстан 

Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан 

83.  Кузнецова  

Дина Искандаровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

84.  Гафаров  

Наиль Вагизович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан 

85.  Ахметова  

Зарина Расиповна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Тюлячинского муниципального района  

Республики Татарстан 

Черемшанский муниципальный район Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 10 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



86.  Зиганшина 

Лилия Мирзагалиевна 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 

Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан 

87.  Плотникова 

Юлия Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

г. Казань 

88.  Нигматуллина  

Фарида Камелевна 
Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 4» 

89.  Вьюговская  

Лариса Ивановна 
Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 4» 

90.  Семенова  

Татьяна Васильевна 
Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 4» 

91.  Гумаров  

Алишер Назимович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г. Казани «Детская 

музыкальная школа № 7 им. А.С.Ключарева» 

92.  Ефремова Людмила 

Вениаминовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г. Казани «Детская 

музыкальная школа № 7 им. А.С.Ключарева» 

93.  Соколов  

Дмитрий Андреевич 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г. Казани «Детская 

музыкальная школа № 1 им. А.С.Ключарева» 

94.  Аюпова  

Нина Юрьевна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 15» 

95.  Казанцева 

Ольга Андреевна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 15» 

96.  Пономарева 

Татьяна Владимировна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 15» 

97.  Фахрутдинова  

Эльмира Ильдаровна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани «Детская 

музыкальная школа № 18 имени Мансура Музафарова» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 11 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



98.  Ферулёв  

Александр Сергеевич 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани «Детская 

музыкальная школа № 18 имени Мансура Музафарова» 

99.  Шиверова  

Ирина Александровна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 6 имени Энвера 

Закировича Бакирова» 

100.  Симбирёва  

Лидия Сергеевна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 10» 

101.  Гресь  

Ксения Владимировна 

 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 16 

имени О. Л. Лундстрема» 

102.  Евдокимова  

Евгения Дмитриевна 

 

Концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Казани  

«Детская музыкальная школа № 16 

имени О. Л. Лундстрема» 

103.  Валиуллина  

Резида Ахмазетдиновна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г. Казани «Детская 

музыкальная школа № 17 им. С.З. Сайдашева»  

104.  Низамутдинова  

Диляра Фаритовна 

Концертмейстер  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г. Казани «Детская 

музыкальная школа № 17 им. С.З. Сайдашева»  

105.  Александрова  

Мария Валерьевна 

 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г. Казани  

«Детская художественная школа № 2» 

106.  Быкова  

Алена Евгеньевна 

Преподаватель 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 9» г. Казани 

107.  Савченко  

Екатерина Федоровна 

Преподаватель 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское 

художественное училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум) 

108.  Салахова  

Роза Закиулловна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское 

художественное училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум)  

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 12 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



109.  Ваганова  

Антонина Алексеевна 

Концертмейстер, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

110.  Габдрахманов  

Равиль Фаттрахманович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

111.  Гардисламова  

Айгуль Ришатовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

112.  Зарифова  

Екатерина Борисовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

113.  Приходцева 

Анна Владимировна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

114.  Сафиуллина  

Альфия Тахировна 

Преподаватель, концертмейстер 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

115.  Покатило  

Дмитрий Валерьевич 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

116.  Фаткуллина  

Наиля Рустамовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

117.  Хамзина  

Алия Алмазовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

118.  Харламова  

Ольга Витальевна 

Концертмейстер, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

119.  Бикчантаев  

Фарид Рафкатович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

120.  Девятаева  

Нэлли Михайловна 

Преподаватель   

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум) 

121.  Гавриков  

Андрей Михайлович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский техникум 

народных художественных промыслов» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 13 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



Список лиц, 

которым установлена высшая квалификационная категория 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Должность, место 

работы 

Агрызский муниципальный район Республики Татарстан 

1.  Матвеева  

Людмила Владимировна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств»  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан 

2.  Тимирова 

Лилия Алмасовна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Азнакаевская детская школа 

искусств» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

3.  Гафарова  

Халида Рашидовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Азнакаевская детская школа 

искусств» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан 

4.  Обрезкова  

Светлана Владимировна 

 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Алексеевская детская школа искусств» 

Алексеевского муниципального района  

Республики Татарстан 

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан 

5.  Решетникова  

Ирина Владимировна 

 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 1»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

6.  Годунова  

Резеда Мусавировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 1»  

Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

7.  Исхакова  

Лидия Александровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа  

искусств № 1» Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

8.  Голубкова  

Марина Владимировна 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная  

школа № 3» Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 14 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



9.  Мустафина  

Алсу Эльфатовна 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная  

школа № 3» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

10.  Плаксина  

Татьяна Михайловна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная 

школа № 1» Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

11.  Матвеев  

Владимир Павлович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная 

школа № 1» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 

12.  Гатина  

Лира Дмитриевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная 

школа № 2» Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 

13.  Слободина  

Людмила Георгиевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 2» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан 

14.  Галкина 

Марина Владимировна 

 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

15.  Прец 

Николай Егорович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

16.  Еремеев 

Владимир Александрович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

17.  Еремеева 

Гузял Вилсоровна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

18.  Кашапова 

Раиса Равиловна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

19.  Петрова 

Юлия Юрьевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 15 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



20.  Попова 

Наталья Юрьевна 

Преподаватель, концертмейстер 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

21.  Сахибуллина 

Татьяна Анатольевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

22.  Уфимцева 

Зинаида Владимировна 

Преподаватель, концертмейстер 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

23.  Шигапова 

Альфия Мунировна 

Преподаватель, концертмейстер 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

24.  Садовская  

Светлана Викторовна 

Концертмейстер, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Альметьевский музыкальный 

колледж им. Ф.З. Яруллина»  

Атнинский муниципальный район Республики Татарстан 

25.  Абдуллина  

Алия Ринатовна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Атнинская детская школа искусств» 

Атнинского муниципального района Республики Татарстан 

Арский муниципальный район Республики Татарстан 

26.  Сабирова  

Гульнара Барыевна 

Преподаватель,  

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

27.  Давлятшина  

Наиля Эдемовна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

28.  Мингазова  

Лейля Мухановна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств» 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

29.  Муртазина  

Зиля Азатовна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Арская детская школа искусств»  

Арского муниципального района Республики Татарстан 

Бавлинский муниципальный район Республики Татарстан 

30.  Вильданова  

Гюзель Рафкатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Балтасинский муниципальный район Республики Татарстан 

31.  Васинкин  

Эрик Геннадьевич 

 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 16 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



32.  Гарафутдинова  

Фарида Фаритовна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Бугульминский муниципальный район Республики Татарстан 

33.  Зарипова 

Диана Николаевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Бугульминская детская 

школа искусств» Бугульминского муниципального района  

Республики Татарстан 

Буинский муниципальный район Республики Татарстан 

34.  Ярхунов  

Павел Валерьевич 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Буинская детская школа искусств № 1» 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

35.  Макарова  

Наталья Алексеевна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Буинская детская школа искусств № 1» 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

36.  Галяутдинова  

Гульгена Гарифовна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Буинская детская школа искусств № 1» 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан 

37.  Гильмутдинова  

Венера Фанавилевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» 

Высокогорского муниципального района  

Республики Татарстан 

38.  Галиуллина  

Гульнара Ильдаровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» 

Высокогорского муниципального района  

Республики Татарстан 

Верхнеуслонский муниципальный район Республики Татарстан 

39.  Каримова  

Полина Алексеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 

40.  Ахметханова  

Альфия Юнировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 

41.  Шайдуллина 

Оксана Борисовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 

Дрожжановский муниципальный район Республики Татарстан 

42.  Сабирзянова  

Ландыш Фиркатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 17 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



Елабужский муниципальный район Республики Татарстан 

43.  Костина  

Галина Викторовна 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж  

культуры и искусств»  

44.  Горбунова  

Динара Нургаяновна 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Елабужский колледж  

культуры и искусств»  

Заинский муниципальный район Республики Татарстан 

45.  Блинова  

Римма Зайтуновна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Заинская детская музыкальная школа» 

Заинского муниципального района Республики Татарстан 

46.  Бурмистрова  

Надежда Николаевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Заинская детская музыкальная школа» 

Заинского муниципального района Республики Татарстан 

47.  Герасимова  

Лариса Михайловна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Заинская детская музыкальная школа» 

Заинского муниципального района Республики Татарстан 

48.  Красильникова  

Надежда Васильевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Заинская детская музыкальная школа» 

Заинского муниципального района Республики Татарстан 

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан 

49.  Алиева 

Анжелика Абузаровна 

 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

50.  Багапова 

Гульназ Габделяхатовна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

51.  Бенько 

Ирина Дмитриевна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

52.  Назмутдинова 

Алсу Камильевна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

53.  Русских 

Наталья Александровна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

54.  Сысоева 

Елена Владимировна 

 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 18 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



55.  Исмагилов 

Ильдус Равильевич 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа г. Зеленодольска 

Республики Татарстан» (Осиновский филиал) 

56.  Яруллина 

Ляля Гималутдиновна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

57.  Слинкова 

Октябрина Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

58.  Хисматуллина  

Резида Мингалеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

59.  Сафиуллина 

Марина Гурьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

60.  Хисамова 

Резеда Мансуровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

61.  Ярилкина 

Эльза Салиховна 

Преподаватель, концертмейстер, 

  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан» 

Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан 

62.  Тудиярова 

Ирина Витальевна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Лениногорская детская музыкальная  

школа им. Н.М. Кудашева» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 

63.  Чернышева 

Ирина Павловна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Лениногорская детская музыкальная  

школа им. Н.М. Кудашева» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 

64.  Яновская 

Разида Габдльбариевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Лениногорская детская музыкальная  

школа им. Н.М. Кудашева» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 

Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан 

65.  Хурматуллина  

Надежда Александровна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 19 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



66.  Хузина  

Гузялия Накиповна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

Муслюмовский муниципальный район Республики Татарстан 

67.  Деникаева 

Румия Рафиковна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Муслюмовская детская школа искусств» 

Муслюмовского муниципального района  

Республики Татарстан 

68.  Галиева 

Эльмира Давзятовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Муслюмовская детская школа искусств» 

Муслюмовского муниципального района  

Республики Татарстан 

г. Набережные Челны 

69.  Полонская 

Альфия Фаритовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 2» 

70.  Файзуллина 

Гулуса Чингизовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 2» 

71.  Тазиева 

Раиса Фаритовна 

Концертмейстер, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 2» 

72.  Яковлева 

Ирина Михайловна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 3» 

73.  Александрова  

Светлана Юрьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 3» 

74.  Гимадиева 

Гузелия Наилевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Детская музыкальная 

школа № 3» 

75.  Фирсова 

Галина Григорьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4» 

76.  Поликарпова 

Юлия Валерьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4» 

77.  Давлетханов  

Альфарис Рифгатович 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 20 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



78.  Ямилов  

Рамиль Муфасирович 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4» 

79.  Поплавская  

Екатерина Алексеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 4» 

80.  Котельникова 

Ольга Олеговна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5» 

81.  Сазонова 

Оксана Михайловна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5» 

82.  Сергеева 

Оксана Николаевна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5» 

83.  Елизарова 

Диляра Галимзяновна 

Концертмейстер, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 5» 

84.  Топтыгина 

Светлана Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 6 имени Салиха Сайдашева» 

85.  Бузник 

Татьяна Александровна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

музыкальная школа № 6 имени Салиха Сайдашева» 

86.  Бегунова  

Любовь Евгеньевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

87.  Биктагиров  

Марат Мударисович 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

88.  Гильмутдинова 

Алсу Хаматдиновна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

89.  Каширская  

Елена Юрьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

90.  Кириллова 

Надежда Михайловна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 21 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



91.  Мустафина-Хазиева  

Лилия Фаясовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

92.  Мингалимов 

Расул Камилевич 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

93.  Мингалимов 

Рамис Камилович 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

94.  Хусаенова 

Эльмира Ислямовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская 

художественная школа № 1» 

95.  Фролова 

Татьяна Александровна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны 

«Детская хореографическая школа» 

96.  Добрынина  

Луиза Владимировна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

97.  Корепанова 

Светлана Евгеньевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

98.  Мирошева 

Елена Владимировна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

99.  Плюснина 

Елена Петровна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

100.  Рухлова 

Елена Григорьевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

101.  Хрушкомолова  

Мария Николаевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

102.  Кононова 

Екатерина Сергеевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

103.  Ежова 

Анастасия Николаевна 

Концертмейстер, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 22 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



104.  Савочкина 

Ольга Сергеевна 

Концертмейстер, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

105.  Аминова 

Рахима Мияссаровна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа 

театрального искусства» 

106.  Серова 

Анжела Наилевна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа 

театрального искусства» 

107.  Стальмакова  

Алевтина Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа 

театрального искусства» 

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан 

108.  Александрова 

Наталья Валерьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 2» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

109.  Гатиятуллина 

Руфия Ильдусовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 2» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

110.  Яруллин 

Марс Хаметзянович 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 2» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

111.  Баринова 

Елена Николаевна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 2» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

112.  Гильманова 

Лейсан Рафатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 5» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

113.  Долгополова 

Вероника Петровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 6» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

114.  Кузьмина 

Светлана Борисовна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 6» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 23 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



115.  Тихонова 

Наталия Вячеславовна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

116.  Устинова 

Людмила Юрьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

117.  Садыкова 

Аида Адгамовна 

Преподаватель, 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» 

Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 

118.  Каримуллина  

Эльвира Юлдашевна 

Педагог дополнительного образования, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

119.  Кузьмина 

Светлана Борисовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж имени Салиха Сайдашева» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

120.  Яскевич 

Маргарита Борисовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Нижнекамский музыкальный 

колледж имени Салиха Сайдашева Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан 

121.  Слимова 

Ирина Михайловна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новошешминская детская школа искусств» 

Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан 

122.  Маланчева 

Венера Рафкатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новошешминская детская школа искусств» 

Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан 

123.  Наумова 

Гулира Гумаровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Новошешминская детская школа искусств» 

Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

Пестречинский муниципальный район Республики Татарстан 

124.  Моисеева 

Гузель Ильфатовна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 24 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



125.  Закирова 

Римма Асхатовна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Сабинский муниципальный район Республики Татарстан 

126.  Аксанова 

Ляля Мунировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Сабинская детская школа 

искусств имени Хуснуллы и Аллагияр Валиуллиных» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

127.  Газизова 

Гузель Равилевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Сабинская детская школа 

искусств имени Хуснуллы и Аллагияр Валиуллиных» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

128.  Гарипова 

Гузель Маратовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Сабинская детская школа 

искусств имени Хуснуллы и Аллагияр Валиуллиных» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

129.  Фатыхова 

Раиля Габдулгазизовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Сабинская детская школа 

искусств имени Хуснуллы и Аллагияр Валиуллиных» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

130.  Яхина 

Гульнара Ильдусовна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Сабинская детская школа 

искусств имени Хуснуллы и Аллагияр Валиуллиных» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

131.  Галиева 

Эльвира Раефовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Сабинская детская школа 

искусств имени Хуснуллы и Аллагияр Валиуллиных» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

Сармановский муниципальный район Республики Татарстан 

132.  Гильмутдинова  

Гульзира Мухтаровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района  

Республики Татарстан 

133.  Ахметзянова 

Резеда Азгаровна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района   

Республики Татарстан 

Тукаевский муниципальный район Республики Татарстан 

134.  Салимова  

Вера Леонидовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 25 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



135.  Саматова  

Резеда Мухаматхамисовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан 

136.  Туктарова  

Индира Махмутовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан 

Черемшанский муниципальный район Республики Татарстан 

137.  Шафикова 

Рамзия Ринатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан 

Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан 

138.  Гильфанова 

Наталья Петровна 

Преподаватель, 

Муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств  

им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

г. Казань 

139.  Горностаева 

Анжелика Викторовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкально-хоровая школа» 

140.  Кубышкин 

Евгений Валентинович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкально-хоровая школа» 

141.  Мирсайзанова 

Разия Лукмановна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкально-хоровая школа» 

142.  Ганиева 

Резеда Джаудатовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 1 им. П.И.Чайковского» 

143.  Романова 

Наталия Геннадьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 1 им. П.И.Чайковского» 

144.  Секлетова  

Анна Сергеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г.Казани «Детская музыкальная  

школа № 1 им. П.И.Чайковского» 

145.  Ахунова  

Гузель Мансуровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 1 им. П.И.Чайковского» 

146.  Шайхутдинова  

Гульнара Рафаэльевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 1 им. П.И.Чайковского» 

147.  Матулис 

Светлана Владимировна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 2» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 26 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



148.  Соколовская 

Марина Борисовна 

 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 2» 

149.  Белялова 

Гульфия Каримовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 3 им. Рустема Яхина» 

150.  Уткина 

Наталья Александровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 3 им. Рустема Яхина» 

151.  Уткина 

Наталья Александровна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 3 им. Рустема Яхина» 

152.  Кутепова 

Анна Андреевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г.Казани «Детская музыкальная  

школа № 3 им. Рустема Яхина» 

153.  Мусина 

Ильза Валеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 5» 

154.  Рогова 

Анастасия Алексеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 5» 

155.  Родионова 

Марина Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 5» 

156.  Кузьмина 

Вероника Валентиновна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 5» 

157.  Исаева 

Ирина Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 7 им. А.С.Ключарева» 

158.  Каюков 

Владислав Иванович 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г.Казани «Детская музыкальная  

школа №7 им. А.С.Ключарева» 

159.  Пантелеева 

Надежда Дмитриевна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 7  им. А.С.Ключарева» 

160.  Пантелеева 

Надежда Дмитриевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 7 им. А.С.Ключарева» 

161.  Склярова 

Гульшат Ахиевна 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 7 им. А.С.Ключарева» 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 27 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



162.  Хижняк 

Константин Анатольевич 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 7 им. А.С.Ключарева» 

163.  Яковлева 

Анастасия Юрьевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная  

школа № 7 им.А.С.Ключарева» 

164.  Мингазетдинов  

Ильдар Гумерович 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 11» г. Казани 

165.  Чернова 

Марина Николаевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 13»  

166.  

 

Киселева 

Елена Игоревна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 13»  

167.  Нагель 

Татьяна Зямовна 

 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 14» 

168.  Акунеева 

Зульфира Абдулловна 

 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 14» 

169.  Ганиева 

Эльвира Мэлисовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 18 

имени Мансура Музафарова» 

170.  Афанасьев 

Алексей Геннадьевич 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 6 

имени Энвера Закировича Бакирова» 

171.  Разрывина 

Елена Николаевна 

Преподаватель, концертмейстер 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 6 

имени Энвера Закировича Бакирова» 

172.  Артемьев 

Александр Тимофеевич 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г.Казани «Детская музыкальная школа № 16 

имени Олега Леонидовича Лундстрема» 

173.  Василевский  

Анатолий Александрович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 16 

имени Олега Леонидовича Лундстрема» 

174.  Голышкова 

Ольга Сергеевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 16 

имени Олега Леонидовича Лундстрема» 

175.  Александрова  

Любовь Алексеевна 

 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 17 

им. С.З. Сайдашева»  

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 28 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



176.  Давлетшин 

Артур Федаилович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 17 

им. С.З. Сайдашева»  

177.  Никитин 

Лев Николаевич 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская музыкальная школа № 17 

им. С.З. Сайдашева»  

178.  Бикмаева 

Ирина Раилевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская художественная школа № 1 

имени Хариса Абдрахмановича Якупова» 

179.  Выборнова 

Лада Александровна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская  

художественная школа № 4» 

180.  Валеева 

Наиля Рафаилевна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская  

художественная школа № 4» 

181.  Галлямов 

Искандер Юнусович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская  

художественная школа № 6» 

182.  Биктагирова 

Разина Ризвановна 

Преподаватель,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская  

художественная школа № 7»  

183.  Ларионова 

Наталья Владимировна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Казани «Детская  

художественная школа № 7» 

184.  Каримова 

Алла Германовна 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Казани 

185.  Садыртдинова  

Диляра Даниловна 

Концертмейстер, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Казани 

186.  Шагимарданов  

Рафик Камилович 

Преподаватель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Казани 

187.  Липачева 

Елена Николаевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское художественное 

училище им. Н.И. Фешина» (техникум)  

188.  Александрова 

Лия Григорьевна 

Концертмейстер, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 29 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



189.  Барышникова 

Алсу Халимовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

190.  Бизяева 

Наталия Александровна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

191.  Варламова 

Екатерина Геннадьевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

192.  Галявеев 

Ринат Сиразетдинович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

193.  Грунина 

Эсфира Зиновьевна 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

194.  Иванов 

Константин Николаевич 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

195.  Кисленко 

Николай Иванович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

196.  Мингазова 

Люция Шигабовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

197.  Церковникова  

Людмила Иеремеевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

198.  Шагиахметов 

Тимур Рафаилевич 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

199.  Шайхиев 

Рафаиль Агмалтуинович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

200.  Шарифуллин 

Фарид Камильевич 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

201.  Шакирова 

Розалия Фаридовна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 30 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



202.  Шумарина 

Мария Андреевна 

 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский музыкальный 

колледж им. И.В.Аухадеева»  

203.  Валеев 

Мансур Даниалович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

204.  Гайнуллина 

Зарема Эльдаровна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

205.  Григорьянц 

Ирина Александровна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

206.  Каримуллина  

Раушания Шарифзяновна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

207.  Кирюхина 

Вера Марковна 

Концертмейстер, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

208.  Кирюхина 

Вера Марковна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

209.  Нуриев 

Гаптрауф Салихович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

210.  Пайгетова 

Рауза Абдуллазяновна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

211.  Соколов 

Мнир Сафович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

212.  Фаткуллин 

Рустам Мулланурович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

213.  Шаихов 

Раушан Файзрахманович 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское театральное 

училище» (техникум)  

214.  Захаренко 

Наталья Юрьевна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 31 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



215.  Лиханов 

Евгений Александрович 

 

 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

216.  Маевская 

Ирина Петровна 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

217.  Хузина 

Диляра Хайдаровна 

 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

218.  Хусаинова 

Альфия Гумеровна 

 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

219.  Черентаева 

Наталья Николаевна 

 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

220.  Кавеева 

Альфия Ильдаровна 

 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

221.  Новикова 

Элеонора Юрьевна 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанское хореографическое 

училище» (техникум)  

222.  Тагирова 

Зульфия Басаровна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский техникум 

народных художественных промыслов» 

223.  Саубанова 

Раушания Киямутдиновна 

Преподаватель, 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский техникум 

народных художественных промыслов» 

224.  Юсупова 

Разида Загитовна 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский техникум 

народных художественных промыслов» 

225.  Герасимова 

Татьяна Владимировна 

Мастер производственного обучения,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский техникум 

народных художественных промыслов» 

226.  Галиев 

Марат Мардегалямович 

Преподаватель,  

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Казанский техникум 

народных художественных промыслов» 

 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 32 из 33. Страница создана: 29.12.2021 09:36



Лист согласования к документу № 1205од от 30.12.2021 
Инициатор согласования: Гиззатов Р.Р. Ведущий советник отдела научных 
исследований, инноваций и развития профессиональных компетенций 
Согласование инициировано: 27.12.2021 11:12 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Козырева Ф.Ф.  Согласовано 
29.12.2021 - 09:46  

- 

2  Смирнова А.Р.  Согласовано 
29.12.2021 - 09:49  

- 

3  Мифтахова А.Р.  Согласовано 
29.12.2021 - 09:57  

- 

4  Гильмутдинова О.А.  Согласовано 
29.12.2021 - 11:19  

- 

5  Акберова А.Г.  Согласовано 
29.12.2021 - 09:49  

- 

6  Заппаров А.А.  Согласовано 
29.12.2021 - 10:38  

- 

7  Сабитова А.Ф.  Согласовано 
29.12.2021 - 09:49  

- 

8  Спирчина Т.В.  Согласовано 
29.12.2021 - 10:13  

- 

9  Тазетдинова Р.Р.  Согласовано 
29.12.2021 - 09:51  

- 

10  Шахнина Т.З.  Согласовано 
29.12.2021 - 09:53  

- 

Тип согласования: последовательное  

11  Адгамова Ю.И.  Согласовано 
30.12.2021 - 11:39  

- 

12  Валеев А.Ф.  Согласовано 
30.12.2021 - 12:02  

- 

13  Аюпова И.Х.  

Подписано 
собственноручно 
30.12.2021 - 17:52 
(Гайнуллина З.И.)  

- 

 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 33 из 33. Страница создана: 30.12.2021 17:53



 

Документ создан в электронной форме. № 1205од от 30.12.2021. Исполнитель: Гиззатов Р.Р.
Страница 33 из 33. Страница создана: 30.12.2021 17:53


